
 
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ  
CONSILIUL JUDEŢEAN  

 
 

HOTĂRÂREA nr.163  
din 28 noiembrie 2023 

pentru modificarea actului constitutiv al S.C. „Pază Obiective şi  Intervenţie” S.R.L., 
aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr. 141 din 20.12.2010, cu 

modificările şi completările ulterioare 
 
 
   

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;   
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 23192 din 21.11.2023 al preşedintelui Consiliului judeţean; 
- raportul de specialitate nr. 23193 din 21.11.2023 al Direcţiei juridice și 
administrație locală; 
- Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr. 141 din 20.12.2010 privind înfiinţarea 
societăţii comerciale cu răspundere limitată „Pază Obiective şi  Intervenţie”, prin 
reorganizarea Direcţiei de Pază, Protocol şi Administrativ Sălaj, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- prevederile art. 194 lit. d) din Legea societăţilor nr. 31/1990, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. a) coroborate cu prevederile alin.(2) lit. c) și d) din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare. 
În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul             

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.I. Actul constitutiv al S.C. „Pază Obiective şi  Intervenţie” S.R.L., aprobat prin 
Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr. 141 din 20.12.2010 privind înfiinţarea societăţii 
comerciale cu răspundere limitată „Pază Obiective şi Intervenţie”, prin reorganizarea 
Direcţiei de Pază, Protocol şi Administrativ Sălaj, cu modificările şi completările ulterioare, 
se modifică și se completează prin: 

a) introducerea în Capitolul V ”obiectul de activitate al societății” a domeniilor de 
activitate: 
- 1610 tăierea și rindeluirea lemnului; 
- 1623 fabricarea altor elemente de dulgherie și tâmplărie, pentru construcții; 
- 2511 fabricarea de construcții metalice și părți componente ale structurilor metalice; 
- 2599 fabricarea altor articole din metal n.c.a.; 
- 2561 tratarea și acoperirea metalelor; 
- 7990 alte servicii de rezervare și asistență turiestică. 
b) eliminarea din Capitolul V”obiectul de activitate al societății” a domeniilor de 
activitate: 
- 5621 activităși de alimentație (catering) pentru evenimente; 
- 5914 proiecția de filme cinematografice; 
- 6190 alte activități de telecomunicații; 
- 7112 activități de inginerie și consultanță tehnică legate de acestea; 
- 7711 activități de închiriere și leasing cu autoturisme și autovehicule rutiere ușoare; 



- 8230 activități de organizare aexpozițiilor,  târgurilor și congreselor; 
- 9101 activități ale bibliotecilor și arhivelor. 
Art.II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Judeţean Sălaj nr. 141 din 

20.12.2010, cu modificările şi completările ulterioare, rămân neschimbate. 
Art.III. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia 

economică şi S.C. „Pază Obiective şi Intervenţie” S.R.L..  
Art.IV. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică;  
- S.C. „Pază Obiective şi Intervenţie” S.R.L. 
 
 

        PREŞEDINTE,                                                     Contrasemnează: 
                                                            SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
 Dinu Iancu - Sălăjanu                                      
                                                                                   Cosmin-Radu Vlaicu  
 
 
  
 


